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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30.
juni 2022 for Specialfabrikken Vinderup A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021/22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vinderup, den 28. oktober 2022
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Til kapitalejerne i Specialfabrikken Vinderup A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Specialfabrikken Vinderup A/S for regnskabsåret 1. juli 2021 - 30. juni
2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Holstebro, den 28. oktober 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

019cc46cdf1b45 
Poul Spencer Poulsen

a549eb81ac5236 
Yvonne Dalsgaard Bager

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne23324 mne42184

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

4



Selskabet Specialfabrikken Vinderup A/S

Industrivej 2
7830 Vinderup

Telefon: 97 44 14 66

Email: mail@specialfabrikken.dk

Hjemmeside: www.specialfabrikken.dk

CVR-nr: 24 95 37 18

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Stiftet: 4. oktober 1973

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse Hans Ladekjær Jeppesen, Formand
Henning S. Guldberg
Ryan P. Poulsen

Direktion Henning S. Guldberg

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16 
7500 Holstebro 

Pengeinstitut Salling Bank 
Søndergade 30
7830 Vinderup

Danske Bank 
Østergade 4 
7500 Holstebro
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 6.963 8.632 7.731 9.927 9.159

Resultat før finansielle
poster

2.096 3.739 2.333 5.051 7.006

Resultat af finansielle
poster

-71 -74 -63 -77 -71

Årets resultat 1.577 2.857 1.765 3.878 5.406

Balance

Balancesum 26.730 27.284 28.619 29.245 29.315

Egenkapital 21.998 21.917 21.054 23.282 21.396

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 70 3.063 6.130 4.893 1.997

- investeringsaktivitet -719 91 514 -347 -359

- finansieringsaktivitet -1.821 -2.547 -4.197 -2.337 -172

Årets forskydning i
likvider

-2.470 607 2.447 2.209 1.466

Antal medarbejdere 16 17 23 24 23

Nøgletal i %

Afkastningsgrad 7,8% 13,7% 8,2% 17,3% 23,9%

Soliditetsgrad 82,3% 80,3% 73,6% 79,6% 73,0%

Egenkapitalforrentning 7,2% 13,3% 8,0% 17,4% 25,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og
vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Væsentligste aktiviteter

Selskabet afsætter eget produceret samt færdigkøbt materiel og udstyr til byggesektoren. De egne
producerede varer omfatter primært stilladser, telthaller, tvangsblandere og jordvibratorer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 1.577.051, og selskabets balance pr.
30. juni 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 21.998.314.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og
pengestrømme for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Bruttofortjeneste 6.962.813 8.632.068

 

Distributionsomkostninger 1 -969.190 -984.990

Administrationsomkostninger 1 -3.898.007 -3.908.220

Resultat før finansielle poster 2.095.616 3.738.858

 

Finansielle indtægter 106 0

Finansielle omkostninger 2 -70.711 -73.520

Resultat før skat 2.025.011 3.665.338

 

Skat af årets resultat 3 -447.960 -807.978

Årets resultat 1.577.051 2.857.360

Resultatdisponering

2021/22 2020/21

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 600.000 1.500.000

Overført resultat 977.051 1.357.360

  1.577.051 2.857.360

 

 
 

 

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

8



Aktiver

Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Grunde og bygninger 2.438.776 2.719.010

Produktionsanlæg og maskiner 30.198 51.001

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 902.514 364.417

Materielle anlægsaktiver 4 3.371.488 3.134.428

 

Anlægsaktiver 3.371.488 3.134.428

 

Varebeholdninger 5 14.447.937 12.565.237

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 2.602.571 2.776.419

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 61.208 79.094

Periodeafgrænsningsposter 184.062 197.106

Tilgodehavender 2.847.841 3.052.619

 

Likvide beholdninger 6.062.394 8.531.950

 

Omsætningsaktiver 23.358.172 24.149.806

 

Aktiver 26.729.660 27.284.234
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Passiver

Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 20.398.314 19.417.235

Foreslået udbytte for regnskabsåret 600.000 1.500.000

Egenkapital 21.998.314 21.917.235

 

Hensættelse til udskudt skat 249.779 268.535

Hensatte forpligtelser 249.779 268.535

 

Gæld til realkreditinstitutter 239.452 558.438

Langfristede gældsforpligtelser 6 239.452 558.438

 

Gæld til realkreditinstitutter 318.842 320.483

Modtagne forudbetalinger fra kunder 93.335 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.379.060 812.518

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 101.793 107.222

Selskabsskat 467.852 924.440

Anden gæld 1.881.233 2.375.363

Kortfristede gældsforpligtelser 4.242.115 4.540.026

 

Gældsforpligtelser 4.481.567 5.098.464

 

Passiver 26.729.660 27.284.234

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 9

Anvendt regnskabspraksis 10
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 1.000.000 19.417.235 1.500.000 21.917.235

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.500.000 -1.500.000

Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi primo

0 8.177 0 8.177

Regulering af sikringsinstrumenter til
dagsværdi ultimo

0 -3.013 0 -3.013

Skat af årets regulering af
sikringsinstrumenter

0 -1.136 0 -1.136

Årets resultat 0 977.051 600.000 1.577.051

Egenkapital 30. juni 1.000.000 20.398.314 600.000 21.998.314
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Note 2021/22 2020/21

DKK DKK

Årets resultat 1.577.051 2.857.360

Regulering 7 1.000.745 1.407.292

Ændring i driftskapital 8 -1.512.440 -548.507

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 1.065.356 3.716.145

 

Renteindbetalinger og lignende 106 0

Renteudbetalinger og lignende -70.711 -73.519

Pengestrømme fra ordinær drift 994.751 3.642.626

 

Betalt selskabsskat -924.440 -579.744

Pengestrømme fra driftsaktivitet 70.311 3.062.882

 

Køb af materielle anlægsaktiver -719.240 -204.642

Salg af materielle anlægsaktiver 0 295.164

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -719.240 90.522

 

Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter -320.627 -321.445

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter 0 -2.170

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder 0 -223.253

Betalt udbytte -1.500.000 -2.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.820.627 -2.546.868

 

Ændring i likvider -2.469.556 606.536

Likvider 1. juli 8.531.950 7.925.414

Likvider 30. juni 6.062.394 8.531.950

 

Likvider specificeres således: 

Likvide beholdninger 6.062.394 8.531.950

Likvider 30. juni 6.062.394 8.531.950
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2021/22 2020/21

DKK DKK

1. Medarbejderforhold

Lønninger 7.439.456 7.317.987

Pensioner 482.514 450.394

Andre omkostninger til social sikring 299.779 218.236

  8.221.749 7.986.617

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre
personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: 

Produktionsomkostninger 4.442.443 4.235.098

Distributionsomkostninger 595.761 634.094

Administrationsomkostninger 3.183.545 3.117.425

  8.221.749 7.986.617

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 16 17

 

2021/22 2020/21

DKK DKK

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 260 5.638

Andre finansielle omkostninger 70.451 67.882

  70.711 73.520

2021/22 2020/21

DKK DKK

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 467.852 924.440

Årets udskudte skat -18.756 -114.862

449.096 809.578

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat 447.960 807.978

Skat af egenkapitalbevægelser 1.136 1.600

  449.096 809.578
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4. Materielle anlægsaktiver

Grunde og
bygninger

Produktions­
anlæg og
maskiner

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK DKK DKK

Kostpris 1. juli 11.692.935 6.477.868 1.589.328

Tilgang i årets løb 0 0 719.240

Kostpris 30. juni 11.692.935 6.477.868 2.308.568

 

Ned- og afskrivninger 1. juli 8.973.925 6.426.867 1.224.911

Årets afskrivninger 280.234 20.803 181.143

Ned- og afskrivninger 30. juni 9.254.159 6.447.670 1.406.054

 

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2.438.776 30.198 902.514

 

Afskrives over 25 år 5 år 3 - 5 år

 

2021/22 2020/21

DKK DKK

5. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 3.476.057 1.850.212

Varebeholdninger - Fremstillede varer og handelsvarer 10.971.880 10.715.025

  14.447.937 12.565.237
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6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2021/22 2020/21

DKK DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 239.452 558.438

Langfristet del 239.452 558.438

Inden for 1 år 318.842 320.483

  558.294 878.921

 

2021/22 2020/21

DKK DKK

7. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -106 0

Finansielle omkostninger 70.711 73.520

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 482.180 525.794

Skat af årets resultat 447.960 807.978

1.000.745 1.407.292

2021/22 2020/21

DKK DKK

8. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -1.882.700 1.241.948

Ændring i tilgodehavender 204.778 87.637

Ændring i leverandører mv. 160.318 -1.885.364

Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi 5.164 7.272

-1.512.440 -548.507
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2021/22 2020/21

DKK DKK

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.438.776 2.719.010

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede
beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Specialfabrikken Vinderup Holding ApS, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for
danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til
selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
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10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Specialfabrikken Vinderup A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som ”Andre
tilgodehavender” henholdsvis ”Andre forpligtelser”.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det
afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf.
nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring
af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen
med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den
risiko, der er afdækket.
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Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for
sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt
angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede
transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra
egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede
transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra
egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes
i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom
vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning , produktionsomkostninger, andre driftsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale,
reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med den danske modervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.
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Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 25 år

Produktionsanlæg og maskiner 5 år 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation
af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer,
hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de
i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til
fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
løn, forsikringspræmier, abonnementer mv.
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Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som
en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på
optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet,
årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlægsaktiver.
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Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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